Republika e Kosovés * Republic of Kosova

Komuna * Municipality
Hani i Elezit

DATE: 03.10.2024
NR.09/ dzj ﬁ /2024
KONTRATE PER SHERBIME

Numri i kontratés!: 659-24-8190-2-2-1/C564 & KKHE-24-039-2-2-1
KOMUNA HANI I ELEZIT (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), n& njérén ané; dhe

Sahadete Zharku Kalisi, rr. Arberia nr.6, Hani i Elezit, 1171002482, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™),
ne anén tjeter, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshts:

Sherbime Kkonsulente per IPA Fonde (Zyrtar i IT-se, Zyrtar i Financave dhe Zyrtar i Komunikimit) me
numér identifikues: 659-24-8190-2-2-1

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &sht& performimi i shé&rbimeve n& vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Sherbime konsulente Ekspert te fushave te ndryshme (Zyrtar i IT-se, Zyrtar i financave dhe Zyrtar i
komunikimit)- projekti IPA Fonde

No. Lot-2
2 Sherbime konsulente per IPA Fonde - Zyrtar i Financave
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t& jets: 9,840.00 €; [Néntémijé e tetégindé e katerdhjete €uro /zero zero
cent | Euro.Paga bruto

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé& sip&r duhet t& Jet& e vetmja pages# q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€& béhen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet ng vijim:
(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);
® [shéno ¢do dispozité tjetér 16 dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e p&rb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojn& njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencgs, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t cilin jang& dhéné mé sipér.

! Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pageségs, procedurat dhe
transaksionet g& lidhen me thesarin,



Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofuesit te Shérbimeve nga ana tietér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t&
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose t& dor&zohen personalisht.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet ta thot# kéts ne
komunikatén e tij. Sa herg Q€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj& vértetim t& pranimit t& komunikargs s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dh&nien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftim t& tillg, Pélgim, miratim, certifikats apo vendim do t& jet& né forms
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né& p&rputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat# &shté e pérgatitur n& gjuhé&n ShqipeZ né tri origjinale, dy prej t¢ cilave Jjan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale per Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktu%WANl IELEZIT
B ST

Emri: 2 —’
Pozita: Zyrtar ok 1 okt imit :
Nénshkrimi: ' :
Data: 03.

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve Sahadete Zharku Kalisi

Emri: Sahadete Zharku Kalisi
Pozita; Zyrtare e Financave
Nénshkrimi: | S. &A_%V

Data: 03.10.2024

Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kité tender.



KVK né vijim do t& plot&sojné dh,

|} | |-

KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 659-24-8190—2—2-1/(3564

mbizotérojné mbi ato t& KPK,

[Udhezir pér plotésimin e

e/ose ndryshojné KPK. Sa her q€ ka nj& konflikt, dispozitat kétu do te

KVK jane dhéns, sipas nevojes, ng shenimet kursive 15 Dpérmendura pér nenet

Pérkatése 18 KPK. Lshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratss

Amandamentimefﬂllodiﬁkind i Nenit pérkatés ne KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Lligj i i zbatuesh&m dhe 2.1 Ligjet e Kosovés Q€ jan& n& fuqi do t& zbatohen Per t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk
gjuha mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksion; do t& Jet& gjykata pérkatése na
Prishting,
22 Gjuha ¢ pérdorur do (& jota Shqipe.
Fillimi dhe P&rfundim; ; 6.1 Data e Fillimit t& fillimit t& Shérbimeve &shté: g (3) dite pas nenshkrimit te
shérbimeve kontrates
6.4 Data e Pérfundimit &shee sipas marreveshjes se projektit 24 muaj nga
momenti i nenshkrimit
6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve &sht&: Komuna Hani i Elezit dhe sipas

lokacioneve tiera te percaktuara nga projekti [PA F, ondeve

Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &shee Do te caktohet me vendim te veqant t& ZKAsg,

Kontraktues

Démet e likuiduarg 13.1 Norma e démeve (€ likuiduara &€shté 0.5% per dite per sherbime te
parealizuara
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér tgre kontratén &shtg 70% vieres
se kontrates t& ¢gmimit final t& kontratés

Siguria e ekzekutimit 14.1 Shume e Sigurisg s& Ekzekutimit &shtg; 10% e vleres se kontrates me afat
prej 25 mujave

Sigurimi q& do t& merret 1541 N/A

nga ofruesi i shérbimeve

Parimet e pérgjithshme t& | 16.1 Orari | pagesés do t§ jet: Pagesa do te behet pas realizimi te sherbimit mujor

| pagesés Pagesa do te behet brenda afatit ligjor

Kontrolli i kualitetit 171 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues
do t& jené si né vi jim: AK-respektivisht menaxheri i kontrates do te mbikqyr
realizmin e sherbimit dhe do te njofioj AK dhe menaxherin kryesor te ketij
Projekt-per ecurin e realizimir te sherbimi

Pershkrimi i detyrave te 17.2 Zyrtari financiar

punes -Zyrtari financiar do te Jete i ngarkuar per kontabilitetin, menaxhimin e llogarise
se projektit dhe pergatitjen e raporteve financiare (te perkohshme dhe
perfundimtare), si dhe per te marr persiper mbeshtetjen dhe ndihmen e
nevojshme per ekipin e audit;mit.
- Pergjegjes per zbatimin e pagesave financiare ne perputhje me linjat e buxhetit
te projektit;
- Pergjegjes per pergatitjen e raporteve financiare; -
-Pergjegjes per ruajtjen e mardhenieve me organet qeveritare; Zyra e Taksave,
Qendra kombetare e regjistrimit
-Pergjegjes oer pergatitjen e raporteve financiare Pergjegjes per faturat ¢ marra
nga kontraktor dhe dokumente tiera financiare per projektitn Si dhe detyra te
caktuara nga menaxheri [ projektit
-Do te anagazhohet 30% te kohes se punes Brenda kohezgjatjes se projektit

Zgjidhja migésore e 20.2 Zyra e Prokurimit — Komuna e Hanit te Elezit ose permes procedurave

mosmarréveshjes alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-procedurat e ndermjetesimit me
pajtimin e te dy palve

Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit

mosmarréveshjes me & késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe nd&rmjet paléve

procedure gjyqésore do t& doriézohet [(Gjykata Komerciale [ ng pajtim me ligjin né Kosova.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund
t€ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur &
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& doré&zohet né arbitrazh t€ [speci i 0
organin pér zgjedhien ¢ mosmarr&veshies] né pajtim me Ispecifiko rregullat ¢
arbitrachit (rregullat e Dhomes Ndsrkombérare (o Tregtiss, Komisionii
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin ¢ Tregtise Nderkombétare, apo procedura té
Yera 1 arbitrazhit t¢ njohura ndérkombe tarishy)].




